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چهار شنبه 8 آذر 1402، 15 جمادی الاول 1445 ، 29 نوامبر 2023، شماره 4352، صفحه

وزیر اقتصاد در همایش فرصت ها و چالش های مناطق آزاد:

منطقه آزاد نباید در  دامن مقررات سرزمین 
اصلی گرفتار بماند

     اقتصاد  کیش -  وزیر امور اقتصادی و دارایی 
بــا تاکید بر اینکه پیوند منطقه آزاد با کل الگوی 
توسعه کشور باید برقرار باشد و جامعه محلی نباید 
با ایجاد دوگانگی و تضاد، مدل طراحی شده را زیر 
سوال ببرند گفت: اصولا تأسیس این مناطق باید با 
هدف تسخیر بازارهای صادراتی خارج از کشور 

صورت گیرد.  
به گزارش  اقتصاد کیش  سید احسان خاندوزی طی 
سخنانی در همایش بررسی فرصت ها و چالش های 
منطقه آزاد مازندران با بیان اینکه بهره مندی از ظرفیت ها 
و انتفاع از فرصت های خدادادی نیازمند بررســی 
آسیب ها و نقاط ضعف و قوت است، تصریح کرد: 
متأسفانه امروز شاهدیم، در سطح سیاست مداران و 
سیاستگذاران کشور و حتی به صورت غیررسمی، 
در لایه های اجتماعی، برخورد و مواجهه درخور و 

متناسبی با این فرصت های خدادادی وجود ندارد.
وی با تاکید بر اینکه باید به صورت مسئله محور و 
برنامه ریزی شــده در ارتباط با نحوه بهره برداری از 
ظرفیت ها و مزیت های جغرافیایی کشور از جمله، 
موهبت ساحل و دریا برخورد شود، گفت: اینکه چرا 
نتوانسته ایم به درستی از این فرصت ها بهره برد و رو 
بــه آینده حرکت کنیم، دلیل اصلی برگزاری چنین 

همایش هایی است.
وزیر اقتصاد با اشــاره به تجارب کشورهای شرق 
آســیا در راه اندازی مناطــق آزاد عنوان کرد: در این 
کشورها، برخی مناطق برجسته شده و به عنوان منطقه 
آزاد انتخاب شــدند تا بخشی از تجارت کشورها با 
درجات سهل تری از مقررات اصلی صورت گیرد و 
کمتر در چنبره مقررات سرزمین اصلی گرفتار بماند.

وی افزود: از ســویی نیز مناطق آزاد جایگاهی برای 
ســرمایه گذاری های صادرات  محور در نظر گرفته 

می شود.
خانــدوزی با بیان اینکه همواره، نگرانی از واردات 
محور شــدن مناطق آزاد تجاری وجود دارد، تأکید 
کرد: اصولا تأسیس این مناطق باید با هدف تسخیر 

بازارهای صادراتی خارج از کشور صورت گیرد.
وی با تاکید بر اینکه دلیل استقرار مناطق آزاد این است 
که برخی مناطق نیازمند نقطه کانونی پیونددهنده با 
اقتصاد منطقه و بین الملل هســتند، افزود: اما به این 
معنا نیست که آن را بخشی جدای از استان بدانیم و 

بقیه مناطق، خالی از فرصت ها بمانند.
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در قانون اداره مناطق آزاد 
نیز طیفی از اهداف برای تشکیل این مناطق ذکر شده 

است اما هیچ کدام نقش محوری ندارند، گفت: این 
وضعیت بخاطر ضعف شناختی و ادراکی ما از زمان 
تاســیس و تدوین قوانین در قریب به 30 سال قبل، 
در کشــور ادامه داشته است و باید این نقاط ضعف 

بررسی و اصلاح شود.
خانــدوزی با بیــان اینکه مناطــق آزاد، پیچ و خم 
بوروکراسی ها و دیوانســالاری های ضد تولید و 
صادرات که کار را برای ســرمایه گذاران سخت و 
پرهزینه می کند را نخواهند داشت، بیان کرد: مجموعه 
دولت، باید یک نمایندگی در مناطق آزاد داشته باشد 
که آن نماینده تام الاختیار، تصمیم گیرنده نهایی باشد 
و چندگانگی نظام اداری و بوروکراسی در این مناطق 

نباید وجود داشته باشد.
وی ثبات و عدم تغییر قوانین با ابلاغیه ها و مقررات در 
مناطق آزاد را نیز از جمله مزایای این مناطق برشمرد 
و ادامه داد: مجموع نظام مقرراتی ما چنین حمایتی از 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی را نیازمند است که 

در این مناطق دیده شده است.
خاندوزی در ادامه به طرح بخش دیگری از مسائل 
مربــوط به مناطق آزاد پرداخــت و گفت: در حال 
حاضر، مناطق آزاد کشور رنگ و بوی مناطق شهری 
گرفته انــد و جوامع محلی آن را علیه خود می دانند، 
بنابراین پیــاده کردن این مقــررات و رصد کردن 
اینها تقریبا برای دولت ها در مناطق آزاد ســخت و 

غیرممکن شده است.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: وجه تمایز مناطق آزاد به 
دلیل افزایش نظارت ها و تداخل ها رنگ می بازد و 
از این رو اســت که در ریشــه یابی آن به این مساله 

می رسیم که جانمایی درستی در خصوص برپایی 
این مناطق صورت نگرفته است.

وی یادآور شــد: با این تجارب 30 ســاله در حوزه 
مناطق آزاد و امروز که پس از مناطق آزاد نسل اول، 
مازندران و تعدادی از اســتان ها در زمره مناطق آزاد 
نسل دوم قرار گرفته اند، تاکید می شود که حتما ابتدا 
باید طرح تفصیلی و بررســی های جامع صورت 
گرفته باشــند. خاندوزی گفت: این طرح تفصیلی 
باید ابتدا با وسواس، طراحی و پردازش شود و طبق 
آن مزیت ویژه این اســتان هم به جهت سرمایه های 
طبیعی و اقتصاد دریا تعیین شود، این فرصت و مزیت 

راکد نخواهد ماند.
وزیــر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره به اینکه در 
منطقــه آزاد مازندران، باید اتفاقاتی رخ دهد، گفت: 
ســرمایه ها و فرصت های برون مرزی مازندران در 
ارتباط با مجموعه اوراســیا در پهنه شمال کشور، با 
نگاه به سیاست های اقتصادی رئیس جمهور مبتنی 
بر دیپلماسی همسایگی نشان می دهد که باید یک 
طراحی درست از کارویژه های منطقه آزاد مازندران 

صورت گیرد تا مزیت ها بر واقعیت منطبق باشد.
خاندوزی تأکید کرد: پیوند منطقه آزاد با کل الگوی 
توسعه استان و کشور باید برقرار باشد و جامعه محلی 
نباید با ایجاد دوگانگی و تضاد، مدل طراحی شده را 

زیر سوال ببرند.
وی در پایــان یادآور شــد: در مرحله تدوین برنامه 
منطقه آزاد، بــا ظرفیت های خوبی که در مازندران 
وجود دارد و ظرفیت های حاشیه خزر، این مزیت ها 

به فرصت تبدیل خواهند شد.

اقتصاد کیش -     معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش از سرمایه گذاری ۱۲0 
هزار میلیارد ریالی برای ساخت مسکن در این جزیره خبر داد.

سعید پورزادی  گفت : یکی از مهمترین اولویت های کاری دولت سیزدهم رفع 
مشکل مسکن است که سازمان منطقه آزاد کیش نیز در همین راستا طرحهای خوبی 

در این جزیره در دست اجرا دارد.
وی افزود: یکی از مهمترین این طرح ها ، ساخت ۱800 واحد مسکونی در فضایی 
به وسعت ۲0 هکتار با سرمایه گذاری ۱۲0 هزار میلیارد ریالی است که در مدت 

چهار سال به اتمام می رسد.
معاون عمرانی ســازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه افزایش قیمت مســکن 
در ســالهای اخیر در این جزیره موجب مشــکلاتی برای طبقه متوسط در تامین 
واحدهای مســکونی شــده، گفت: با توجه به این شرایط برنامه ریزی، طراحی، 
ساخت و ارائه ۱800 واحد مسکونی برای گروه های هدف با مشارکت تشکل و 

نهادهای مرتبط در دستور کار قرار این سازمان قرار گرفته است.
پورزادی افزود : سازمان منطقه آزاد کیش با اختصاص زمین رایگان و چشم پوشی 
از عواید حاصل از صدور پروانه ســاخت و سایر عوارض شهرسازی تسهیلات 
لازم را برای تحقق این مهم و کمک به خانه دار شدن اقشار میانی در جزیره کیش 

را فراهم ساخته است.

سازمان منطقه آزاد کیش برنامه های 
خوبی برای حل مشکل مسکن  کیش دارد 

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش :

اقتصاد کیش -    مشــاور رئیس جمهور و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی گفت: چهار هزار و 300 میلیارد ریال، جذب سرمایه گذاری طی ۶ ماه 

امسال در مناطق آزاد صورت گرفت.
حجت عبدالملکی در جریان بازدید از منطقه آزاد اروند اظهار  داشت : بسته های 
سرمایه گذاری از ابتدای امسال در مناطق آزاد به سرمایه گذاران ایرانی و خارجی 
معرفی شــده است و جذب ســرمایه گذاری در مدت زمان یاد شده یک جهش 

فوق العاده است.
وی با اشــاره به اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بهشت سرمایه گذاری هستند 
افزود: این مناطق با دسترســی مناسب به بازارها، دارای هزینه تولید پایین تر و به 

جهت مدیریت و فرماندهی دارای هماهنگی لازم هستند.
عبدالملکی ادامه داد: همچنین سهولت کسب و کار در این مناطق برقرار است و 

دارای معافیت های گمرکی و مالیاتی هستند.
مشاور رییس جمهور گفت: وجود این موارد به صورت همزمان در کمتر نقاطی 
از دنیا مشاهده می شود و این موارد باعث شده مناطق آزاد به بهشت سرمایه گذاری 

تبدیل شوند.
وی منطقه آزاد اروند را یکی از مناطق مستعد بین مناطق آزاد و ویژه کشور دانست 
و گفت: جذب و تقاضا برای سرمایه در این منطقه افزایش یافته و تلاش بر این 
است که رسیدگی به طرح ها و تقاضاهای سرمایه گذاری در کمترین زمان ممکن 

در اروند صورت گیرد تا در جذب سرمایه گذار گام های بلندتری برداشته شود.
عبدالملکی توضیح داد: در بازدیدهای صورت گرفته تمامی موانع و مشــکلات 

سرمایه گذاران بررسی می شود و نیازمندی های آنها تامین خواهد شد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شرایط صنایع مستقر در منطقه آزاد 
اروند به لحاظ تولید و اقتصادی را مناسب عنوان کرد و گفت: این منطقه در سال 
جدید برنامه خوبی برای توســعه زیرساخت ها در شهرک های صنعتی آبادان و 
خرمشهر را دنبال می کند تا زمینه برای استقرر واحدهای صنعتی بیشتر مهیا شود.

وی اضافه کرد: در مدیریت جدید منطقه آزاد اروند، مسئله تعارض حاکمیتی بسیار 
کم شده و با تعامل و همدلی بین منطقه آزاد اروند و مسئولان محلی ، مسئله تعارض 

حاکمیتی نسبت به گذشته کاهش یافته است.
عبدالملکی تصریح کرد: از لحاظ قانونی بر اســاس ماده ۶۵ برنامه دائمی توسعه 
کشور، بالاترین مقام دولتی در مناطق آزاد، مدیران عاملان مناطق آزاد بوده و سایر 

دستگاه ها تابع آن هستند.
مشــاور رییس جمهور اظهار کرد: در یک سال اخیر هماهنگی بسیار خوبی بین 
دســتگاه های محلی با مناطق آزاد ایجاد شده و از طریق همدلی و هماهنگی بین 

دستگاهی در حال پیشرفت هستند.
وی گفت: اکنون مشــکل خاصی در مناطق آزاد وجود ندارد ضمن اینکه کابینه 
ریاست جمهوری در حال بررسی اجرای ماده۶۵ در مناطق آزاد است تا تعارضات 

در این مناطق برای همیشه رفع شود.

مشکل خاصی در مناطق آزاد
 وجود ندارد 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد :

اقتصاد کیش -  . مدیرکل فرودگاه های مازندران گفت: پرواز در مسیر ساری به کیش 
و بالعکس به ۴ پرواز افزایش خواهد یافت.

به گزارش  اقتصاد  کیش، حســنی، گفت: در این مســیر ۲ پرواز در هفته برقرار بود 
و با پیگیری های انجام شــده به ۴ پرواز افزایش یافت. وی افزود: یکی از اهداف 
مهم شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران ارتقای زیرساخت های هوانوردی و 

فرودگاهی برای پذیرش و توسعه هرچه بیشتر پرواز ها است.

افزایش  پرواز های  مسیر کیش
 به ساری 

 

اقتصاد کیش -   هیئت دوچرخه سواری کیش اعلام کرد: کلاس داوری درجه 3 
دوچرخه سواری ویژه بانوان و آقایان در جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش  اقتصاد  کیش، عضویت در سامانه ملی دوچرخه سواری و سن ۱۹ تا ۵۲ 
سال، دارا بودن کارت پایان خدمت، مدرک تحصیلی دیپلم و معرفی نامه از هیئت های 

استانی از شرایط نام نویسی در این دوره آموزشی است.
علاقمندان برای شرکت در این دوره آموزشی می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره تلفن ۴۴۴۲۲۵۱۱ با پیش شماره 0۷۶ تماس بگیرند.

کیش میزبان کلاس داوری درجه ۳ 
دوچرخه سواری

 

اقتصاد کیش -    سرپرست فدراسیون ورزش کارگری کشور  طی نامه ای مراتب 
قدردانــی خــود را از رئیس هیئت ورزش کارگری جزیره کیش به جهت میزبانی 
شایسته جزیره کیش از مسابقات جام آزاد فوتبال هفت نفره کارگران کشور اعلام 

کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ در پی برگزاری  موفق مسابقات  فوتبال جام آزاد 
هفت نفره کارگران کشور در جزیره کیش حجت پهلوان یلی؛ سرپرست فدراسیون 
ورزش کارگری مراتب تقدیر خود را از وحید اســناوندی؛ رئیس هیئت ورزش 

کارگری جزیره کیش با اهدای لوح تقدیر ابراز داشت.
در متن این لوح تقدیر آمده است:

یقینا رشد و بالندگی امروز ورزش کارگری کشور مرهون تلاش و اهتمام بی دریغ 
افراد خدوم و دلسوزی می باشد که با حضور و مشارکت موثر خویش همواره در 
جهت تعالی و ارتقاء در این راه گام برداشته و خدمتگذاری را افتخاری بزرگ برای 
خویش می دانند. بدینوسیله مراتب سپاس و قدردانی فدراسیون ورزش کارگری  
را از تلاش های انجام شــده برای میزبانی از  مسابقات جام آزاد فوتبال هفت نفره 
کارگران کشور در  جزیره کیش ابراز داشته و از درگاه ایزد منان دوام عزت و سلامتی 

جنابعالی و همکاران محترمتان را آرزومندم.
امید است تا با تداوم حضور تاثیر گذارتان در عرصه ورزش کارگری موجبات تسهیل 
در دستیابی به اهداف عالیه این بخش از ورزش کشور و همچنین ارتقای نشاط و بهره 

وری در بین جامعه شریف کارگران کشور محقق گردد.

تقدیر سرپرست فدراسیون ورزش 
کارگری  کشور از هیئت ورزش 

کارگری جزیره کیش

 به پاس میزبانی کیش از مسابقات جام آزاد فوتبال هفت نفره 
کارگران کشور صورت گرفت؛

اقتصاد کیش -    رئیس فراکســیون محیط زیســت مجلس از برگزاری رویداد 
بین المللی زیست محیطی در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، سمیه رفیعی گفت: در ماه های آینده یک رویداد زیست 
محیطی، با مشارکت کشور های دنیا در جزیره کیش برگزار کنیم.

وی گفت: محل برگزاری این رویداد نیز باید دارای شاخصه  های محیط زیستی باشد 
و بتواند در این زمینه آماری برای ارائه داشته باشد.

رفیعی خاطر نشان کرد: با مطالعه شاخص ها در حوزه زیست محیطی جزیره کیش 
به دلیل انجام فعالیت های مختلف در حوزه های دریایی، طبیعی و انسانی می تواند 

تصویری از توانمندی محیط زیستی کشور را در این رویداد ارائه کند.
وی افزود: به تصویر کشیدن توانایی های فنی و ویژگی های طبیعی و محیط زیستی 

ازاولویت بالایی برخوردار است.

جزیره کیش، میزبان رویداد
 بین المللی زیست محیطی

 

اقتصاد کیش -      رئیس شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ناحیه کیش گفت: 
از ابتدای آذر نام نویسی در سامانه سدف، ملاک تحویل گاز مایع با نرخ یارانه ای به 

مصرف کنندگان خواهد بود.
به گزارش اقتصاد  کیش، حسن سالاری افزود: براساس اجرای قانون بودجه امسال، 
خانوار ها و اشخاص حقیقی و حقوقی که در سامانه سدف نام نویسی نکرده و یا 
مجوز فعالیت اقتصادی یا بهره برداری صنعتی خود را از سازمان منطقه آزاد کیش 
دریافــت نکرده اند، گاز مایع یا بالک مصرفــی خود را به نرخ فوب خلیج فارس 

دریافت خواهند کرد.
وی افزود: نرخ مصوب ابتدای هر ماه در تراکنش بانکی سامانه های پرداخت مشترکان 
در اختیار شرکت های توزیع کننده قرار می گیرد و مصرف کنندگان دارای مجوز یا 
بدون مجوز ملزم به انجام تراکنش بانکی در سیســتم پرداخت شرکت های توزیع 

کننده گاز مایع هستند.
رئیس شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی ناحیه کیش تصریح کرد: بهای هر 
کیلوگرم گازمایع یارانه ای ۲ هزار و 300 ریال بوده و تغییر نرخ اعلامی شامل بهای 
گاز مایع است و هزینه خدمات توزیع که سازمان منطقه آزاد کیش تعیین و ابلاغ کرده 

است، مجزا از مصرف کنندگان دریافت می شود.
حسن سالاری خاطرنشان کرد: ساکنان جزیره کیش که تاکنون موفق به ثبت نام در 
سامانه سدف نشده اند با مراجعه به سامانه newtejaratasan.niopdc.ir و با 

انتخاب گزینه ثبت خانوار نسبت به ثبت سرپرست خانوار اقدام کنند.
وی افزود: بانوان سرپرست خانوار، دانشجویان، شاغلان مجرد و افرادی که در زمان 
ثبت نام در سامانه سدف با پیام شما سرپرست خانوار نیستید روبرو می شوند به همراه 
اصل شناسنامه، سند مالکیت، اجاره نامه و یا معرفی نامه از محل کار یا تحصیل به 
همراه تائیدیه کدپستی به واحد فروش شرکت پخش فرآورده های نفتی کیش واقع 

در بلوار ایران، خیابان انرژی مراجعه کنند.

نام نویسی در سامانه سدف ملاک دریافت 
گاز مایع با نرخ یارانه ای جهت کیشوندان 

رئیس شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ناحیه کیش  اعلام کرد:

نقاشى رنگ روغن 
 با بهترین متریال  
پذیرش کارهاى شما 

در سایزها و سبک هاى مختلف 
تعدادى آثار قاب شده نیز  

آماده فروش مى باشد 

آثار فروشى  
گالرى رامش 

 @ramartict  @Une_fille_qui_aime_le_cafe

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
شرکت خدمات بندری و دریایی خلیج فارس خط کیش در نظر دارد تعداد یک فروند شناور خود را با 
مشخصات فنی مندرج در جدول زیر را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند، لذا کلیه متقاضیان 
حقیقی و حقوقی می توانند برای دریافت اسناد مزایده و اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار آگهی به مدت 10 
روز با ایمیل office@pgkl.ir شماره 02186053037 و 02186053212 داخلی 403-406 یا شماره همراه 

09912056041  تماس حاصل فرمایید .

شرکت خدمات بندری دریایی خلیج فارس خط کیششرکت خدمات بندری دریایی خلیج فارس خط کیش

 محل استقرار  مشخصات  سال ساخت  نام شناور  ردیف
 متر عرض  50/57طول  2018 12621    -     2000بارج  1

 متر  22/4  آبخورمتر  50/15
 بندرعباس مجتمع کشتی سازی 

 


